GABINETE DO VEREADOR IZAAC DA SAÚDE

                                                   REQUERIMENTO/2023

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja dirigido

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, RODRIGO

PINHEIRO, extensivo ao Secretário de saúde dessa Municipalidade, o Sr George Veloso,

para que sejam executados treinamentos com todos os funcionários da atenção básica

deste município com a equipe do ICIA.

                                                       JUSTIFICATIVA

 Para que os profissionais tenham a capacitação de detectar o mais breve possível o inicio

do câncer nas crianças, para que assim seja encaminhado urgentemente para o ICIA, e

assim dar início ao tratamento. Dê-se Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da

imprensa em geral.

  Sala das Sessões, 22 de Abril de 2023.

  Vereador Izaac da saúde

		2023-04-22T09:23:21-0300
	Vereador Izaac da Saúde